ESTADO DE SERGIPE

MUNICIPIO DE POCO VERDE
Demonstrativo das Variagées Patrimoniais

Anexo 15 - Lei Federal n° 4.320/64

Exercicio: 2024

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS SALDO
Nota 2024 2023

VARIAQ()ES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA 7.812.001,81 7.912.948,34
IMPOSTOS 7.812.001,81 7.851.981,05
TAXAS 0,00 60.967,29
EXPLORAGAO E VENDA DE BENS, SERVIGOS E DIREITOS 668.399,24 758.842,21
EXPLORAGAO DE BENS E DIREITOS E PRESTAGAO DE SERVIGOS 668.399,24 758.842,21
VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS 10.117.520,31 437.211,59
JUROS E ENCARGOS DE MORA 682,57 75,39
REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICAGOES FINANCEIRAS 271.993,91 437.136,20
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS — FINANCEIRAS 9.844.843,83 0,00

TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS

120.002.667,57
25.908.166,16
74.520.287,19

94.616.657,71
18.906.178,03
75.501.485,24

TRANSFERENCIAS DAS INSTITUIGOES MULTIGOVERNAMENTAIS 19.327.903,65 -2.092,17
EXECUGAO ORCAMENTARIA DELEGADA 246.310,57 211.086,61
VALORIZAGAO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS 282.538,64 232.021,74
DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS 282.538,64 232.021,74
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 7.941,84 456.682,84
DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 7.941,84 456.682,84
Total das variagdes patrimoniais aumentativas (I) 138.891.069,41 104.414.364,43

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

PESSOAL E ENCARGOS

REMUNERAGAO A PESSOAL

ENCARGOS PATRONAIS

BENEFICIOS A PESSOAL

OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCARGOS
BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS
BENEFICIOS EVENTUAIS

USO DE BENS, SERVIGOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
USO DE MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS

TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES CONCEDIDAS
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS
TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS
DESVALORIZAGAO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAGAO DE PASSIVOS
INCORPORAGAO DE PASSIVOS

DESINCORPORAGAO DE ATIVOS

TRIBUTARIAS

CONTRIBUICOES

OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
PREMIACOES

INCENTIVOS

DIVERSAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

54.111.506,65
52.422.621,82
1.040.311,87
22.115,00
626.457,96
300.770,83
300.770,83
38.997.096,11
12.863.939,26
26.133.156,85
36.234.978,99
25.909.067,34
10.207.166,99
68.000,00
50.744,66
46.174,24
0,00
46.174,24
459.372,67
459.372,67
1.094.664,04
324.424,74
100,00
770.139,30

41.067.387,62
40.080.205,47
939.605,39
0,00
47.576,76
127.460,28
127.460,28
31.500.552,78
9.685.473,23
21.815.079,55
27.409.949,16
18.906.178,03
8.351.348,64
45.000,00
107.422,49
5.615.978,47
5.615.978,47
0,00
481.405,11
481.405,11
429.339,24
62.100,00
0,00
367.239,24

Total das variagdes patrimoniais diminutivas (ll)

131.244.563,53

106.632.072,66

Resultado Patrimonial do Periodo (lll) = (I - 1)

7.646.505,88

-2.217.708,23
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